
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bnlivia 5150 4400 Salla
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (U387) 4255458

SALTA, 2 6
2015'

RES.H.N* 0829/15

Expte. N* 4 4 1 3

VISTO:

La presentación realizada por la Directora del Departamento de Lenguas y la Prof. Geruza
Queíroz Coutinho, en la que sol i citan autorización para participar en la co-organizac¡ón del "VII I Foro
sobre la investigación y Enseñanza de la Lengua Portuguesa y Cultura de Brasil en la Región NOA", el
que se realizará los días 04 y 05 de agosto de 2015, en la ciudad de ¡ ucumán; y

CONSIDERANDO:

Que en la propuesta realizada indica que los objetivos tlel mismo son: propiciar la reflexión y el
debate acerca de la transición, enseñanza y difusión de !a lengua portuguesa en el NOA, anali/.'.r l ; i
evolución de la hnplementación de las distintas legislaciones > políticas lingüisticas desde distintas
perspectivas, entre otros;

Que el mismo está destinado a profesores, licenciados, ¿raductores, investigadores y estudiantes
de Portugués de las provincias de la región del NOA y otras regiones argentinas, como así también a
educadores y público interesados en la temática;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina cr. Despacho n° 257, aconseja autorizar
la propuesta realizada;

POR ELLO, y en uso de !us atr ibuciones que le s < < n propias.

ELCOINSE.IO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE H U M A N I D A D E S
(En su sesión del 16 de junio tic 2015)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1",- AUTORIZAR al Departamento de Lenguas de esta Facultad y a la Prof. Geruza
QUEÍROZ COUTINHO, a participar en la co-organización del "VIII FORO SOBRE LA
INVESTIGACIÓN Y ENSEÑANZA DE LA LENGUA PORTUGUESA Y CULTURA DE BRASIL
EN LA REGIÓN NOA", el que se realizará los días 04 y 05 d¿ agosto de 2015, en la ciudad de San
Miguel de Tucumán.

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a las entidades organizadoras, docente nombrada.
Departamento de Lenguas y CUEH.

mji

uN3»

E*p. UUANA FORJUNY
DECANA

Pacuted <to HuranldadH - UNta


